Estudantes de Araxá, CNPJ nº 20.751.749/0001-88, reconhecida de Utilidade Pública pela Lei nº 
2.128 de 25/11/1987, no sentido de conceder-lhe uma subvenção social no valor de R$ 600.000,00 
(seiscentos  mil reais), a serem pagos  em  8  (oito)  parcelas,  mensais  e  sucessivas  no valor de 
R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), a fim de que esta possa contratar serviços de transporte 
junto à empresas de ônibus, para levar os associados da entidade, que estudam em escolas de 
curso superior e técnico na cidade de Uberaba.

Art. 2º. Para fazer face às despesas decorrentes da presente Lei, serão utilizados recursos